
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 174 del 18 Novembre 2022 

 

 

OGGETTO: affidamento per la fornitura di quiz e manuali per esami di scuola guida (CIG 

ZF338A7B1C). 

Determina a contrarre e affidamento, ai sensi dell’art. 32 de D.lgs 50 del 2016 

 

 

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

Visto che tra le attività istituzionali dell’Ente è compreso lo svolgimento di corsi di scuola guida; 

 

Considerata la necessità di rifornire l’ufficio di scuola guida dell’Ente di quiz e manuali per 

permettere il regolare svolgimento dei corsi della stessa scuola; 

 

Visto il preventivo presentato dalla Ditta Autosoft Multimedia S.r.l. (doc. a); 

 

Visto che la Ditta Autosoft Multimedia S.r.l., società specializzata nel settore, presenta i requisiti 

necessari di professionalità; 

 

Rilevato che se il valore dell’affidamento è inferiore a € 1.000,00 è possibile derogare alla rotazione, 

così come previsto dalla Linee Guida ANAC n. 4; 

 

Ravvisata la necessità di procedere ad affidamento diretto considerato che l’espletamento di una gara 

si porrebbe in contrasto con i principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa; 

 

Dato atto che l’Ente - coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida n. 4 - ha verificato i 

requisiti provvedendo: 

 in data 18 Novembre 2022 alla verifica del documento di regolarità contributiva (DURC), 

avente scadenza il 24 Dicembre 2022 (doc. b) ; 

 in data 18 Novembre 2022 alla consultazione del casellario delle annotazioni riservate presso 

l’ANAC; (doc. c); 

 

Dato atto che dall’esito delle suddette verifiche non emergono motivi ostativi all’affidamento del 

presente servizio; 

 

Vista la disciplina sostitutiva dell’art. 36 del D.lgs 50 del 2016 di cui all'art. 1 della legge n. 120 del 

2020 come sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021; 

 

 



 

 

 
 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente affidamento; 

 

DETERMINA 

 

di affidare alla Ditta Autosoft Multimedia S.r.l., (P.IVA 01895470126), con Sede legale in 

………………. – PEC: ……….. la fornitura di quiz e manuali per scooter ed auto della scuola guida 

per il conseguimento della patente come di seguito dettagliato: 

 

 N. 2 manuale revisione categorie A e B – superiori – CQC per azzeramento punti; 

 N. 2 Sida quiz app patente A e B revisione. 

 

di affidare la fornitura per la somma di € 33,78 oltre IVA; 

 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

 

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale dell’Ente nella 

Sezione “Amministrazione trasparente”; 

 

IL DIRETTORE 

- (F.to Raffaele Ferriello) - 

 

Allegati (mantenuti agli atti dell’Ufficio): 

a) preventivo presentato; 

b) DURC; 

c) visura del casellario ANAC delle annotazioni riservate  

 

 

 

 


